
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 10 марта 2020 года N 152 

 

Об утверждении программы мероприятий по профилактике правонарушений, терроризма, а 

также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений в городе Красноярске на 

2020 - 2022 годы 

 

В целях реализации полномочий органов местного самоуправления в сфере профилактики 

правонарушений, терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий 

проявлений терроризма, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 06.03.2006 

N 35-ФЗ "О противодействии терроризму", от 23.06.2016 N 182-ФЗ "Об основах системы 

профилактики правонарушений в Российской Федерации", руководствуясь ст. 41, 58, 59 Устава 

города Красноярска, постановляю: 

 

1. Утвердить Программу мероприятий по профилактике правонарушений, терроризма, а также 

минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений в городе Красноярске на 2020 - 

2022 годы (далее - Программа) согласно приложению. 

2. Органам администрации города, ответственным за реализацию мероприятий Программы: 

направлять в департамент общественной безопасности администрации города отчет о 

реализации мероприятий Программы раз в полугодие не позднее 25-го числа месяца, 

следующего за отчетным периодом (отчет о реализации мероприятий Программы, требующих 

финансирования, согласовывать с департаментом финансов, департаментом экономической 

политики и инвестиционного развития администрации города); 

в случае внесения изменений в муниципальные программы, мероприятия которых включены в 

Программу, информировать департамент общественной безопасности администрации города не 

позднее 10 дней с даты принятия правового акта о внесении соответствующих изменений. 

3. Настоящее Постановление опубликовать в газете "Городские новости" и разместить на 

официальном сайте администрации города. 

 

 

Глава города 

С.В.ЕРЕМИН  

 

 

 

https://docs.cntd.ru/document/901876063#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/901876063#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/901970787
https://docs.cntd.ru/document/901970787
https://docs.cntd.ru/document/420361608
https://docs.cntd.ru/document/420361608
https://docs.cntd.ru/document/432916449
https://docs.cntd.ru/document/432916449


 

Приложение 

к Постановлению 

администрации города 

от 10 марта 2020 г. N 152  

 

 

ПРОГРАММА МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ, ТЕРРОРИЗМА, А ТАКЖЕ 

МИНИМИЗАЦИИ И (ИЛИ) ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ ЕГО ПРОЯВЛЕНИЙ В ГОРОДЕ 

КРАСНОЯРСКЕ НА 2020 - 2022 ГОДЫ  

 

I. ОБОСНОВАНИЕ НЕОБХОДИМОСТИ РАЗРАБОТКИ И ПРИНЯТИЯ ПРОГРАММЫ 

Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации" органы местного самоуправления наделены правом 

осуществления мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных 

Федеральным законом от 23.06.2016 N 182-ФЗ "Об основах системы профилактики 

правонарушений в Российской Федерации". 

Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", от 06.03.2006 N 35-ФЗ "О противодействии 

терроризму", от 23.06.2016 N 182-ФЗ "Об основах системы профилактики правонарушений в 

Российской Федерации" предусмотрена реализация полномочий органов местного 

самоуправления в сфере профилактики правонарушений, терроризма и экстремизма, а также 

минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма. 

С целью реализации полномочий в Программу мероприятий по профилактике правонарушений, 

терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений в городе 

Красноярске на 2020 - 2022 годы (далее - Программа) включен комплекс профилактических 

мероприятий социального, правового, организационного, информационного и иного характера, 

направленных на выявление и устранение причин и условий, способствующих совершению 

правонарушений, а также на оказание воспитательного воздействия на лиц в целях недопущения 

совершения правонарушений или антиобщественного поведения. 

 

II. ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И МЕХАНИЗМ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ  

Целью Программы является снижение уровня преступлений, административных правонарушений 

на территории города Красноярска. 

Основные задачи Программы: 

профилактика правонарушений на территории города Красноярска; 

профилактика экстремизма и терроризма на территории города Красноярска; 

обеспечение общественной безопасности, в том числе безопасности дорожного движения и 

транспортной безопасности; 

https://docs.cntd.ru/document/901876063#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/901876063#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/420361608
https://docs.cntd.ru/document/420361608
https://docs.cntd.ru/document/901876063#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/901876063#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/901970787
https://docs.cntd.ru/document/901970787
https://docs.cntd.ru/document/420361608
https://docs.cntd.ru/document/420361608


предупреждение безнадзорности, беспризорности, правонарушений и антиобщественных 

действий несовершеннолетних; 

противодействие коррупции и обеспечение защиты прав и законных интересов граждан от угроз, 

связанных с коррупцией; 

оказание содействия органам внутренних дел по обеспечению общественного порядка на 

территории города. 

Исполнители Программы: департамент градостроительства, департамент транспорта, 

департамент муниципального имущества и земельных отношений, департамент городского 

хозяйства, департамент социального развития, департамент общественной безопасности, 

департамент экономической политики и инвестиционного развития, главное управление 

образования, главное управление культуры, главное управление по физической культуре и спорту, 

главное управление по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной 

безопасности, главное управление молодежной политики и туризма, юридическое управление, 

управление информатизации и связи администрации города, администрации районов в городе. 

Программа реализуется посредством исполнения мероприятий, в том числе предусмотренных 

муниципальными программами органов администрации города. 

На основании предоставляемых отчетов по форме согласно приложению к настоящей Программе 

органов, ответственных за реализацию мероприятий Программы, департамент общественной 

безопасности администрации города осуществляет мониторинг и анализ хода реализации 

мероприятий Программы. 

 

III. ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 

        N 

п/

п  

Наименование 

мероприятий  

Орган, 

ответственный 

за реализацию 

мероприятий  

Источник 

финансирования  

Объем финансирования, тыс. 

рублей  

    всего  2020 

год  

2021 

год  

2022 

год  

1  2  3  4  5  6  7  8  

1  Реализация 

мероприятий по 

трудовому 

воспитанию и 

временной 

занятости 

молодежи  

главное 

управление 

молодежной 

политики и 

туризма 

администраци

и города  

бюджет города 

Красноярска 

(муниципальная 

программа 

"Развитие 

молодежной 

политики города 

Красноярска" на 

2020 год и 

плановый 

570,0

0  

190,0

0  

190,0

0  

190,0

0  



период 2021 - 

2022 годов) 

2  Мероприятия, 

направленные на 

работу с 

молодежью, 

относящейся к 

"группе риска" 

  600,0

0  

200,0

0  

200,0

0  

200,0

0  

3  Мероприятия, 

направленные на 

профилактику 

форм 

зависимого 

поведения в 

молодежной 

среде  

  300,0

0  

100,0

0  

100,0

0  

100,0

0  

4  Изготовление и 

распространение 

среди населения 

печатной 

продукции по 

вопросам 

гражданской 

обороны, 

чрезвычайных 

ситуаций и 

пожарной 

безопасности  

главное 

управление по 

ГО, ЧС и ПБ 

администраци

и города  

бюджет города 

Красноярска 

(муниципальная 

программа 

"Развитие 

жилищно-

коммунального 

хозяйства и 

дорожного 

комплекса 

города 

Красноярска" на 

2020 год и 

плановый 

период 2021 - 

2022 годов) 

536,6

3  

179,9

5  

178,3

4  

178,3

4  

5  Развитие 

автоматизирован

ной системы 

управления 

дорожным 

движением 

города  

департамент 

городского 

хозяйства 

администраци

и города  

 35000

,00  

35000

,00  

- - 

6  Реализация 

мероприятий, 

направленных на 

повышение 

  600,0

0  

600,0

0  

- - 



безопасности 

дорожного 

движения, за 

счет средств 

бюджета города  

7  Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятельно

сти 

муниципальных 

учреждений  

главное 

управление 

культуры 

администраци

и города  

бюджет города 

Красноярска 

(муниципальная 

программа 

"Развитие 

культуры в 

городе 

Красноярске" на 

2020 год и 

плановый 

период 2021 - 

2022 годов) 

6632,

73  

2210,

91  

2210,

91  

2210,

91  

8  Проведение 

мероприятий, 

направленных на 

укрепление 

толерантности в 

подростковой и 

молодежной 

среде  

главное 

управление 

образования 

администраци

и города  

бюджет города 

Красноярска 

(муниципальной 

программы 

"Укрепление 

межнациональн

ого и 

межконфессиона

льного согласия 

в городе 

Красноярске" на 

2020 год и 

плановый 

период 2021 - 

2022 годов) 

450,0

0  

150,0

0  

150,0

0  

150,0

0  

9  Информационно

е 

сопровождение 

мероприятий, 

направленных на 

укрепление 

межнациональн

ого и 

межконфессиона

льного согласия, 

профилактику 

экстремизма и 

департамент 

информационн

ой политики 

администраци

и города  

 2613,

90  

871,3

0  

871,3

0  

871,3

0  



межнациональн

ых конфликтов  

10  Поощрение 

народных 

дружинников, 

участвующих в 

охране 

общественного 

порядка на 

территории 

города 

Красноярска  

департамент 

общественной 

безопасности 

администраци

и города  

бюджет города 

Красноярска  

600,0

0  

200,0

0  

200,0

0  

200,0

0  

11  Организация и 

проведение 

конкурса 

"Лучший 

участковый 

уполномоченны

й полиции в 

городе 

Красноярске" 

департамент 

общественной 

безопасности 

администраци

и города  

бюджет города 

Красноярска  

1500,

00  

500,0

0  

500,0

0  

500,0

0  

12  Изготовление и 

распространение 

среди населения 

печатной 

продукции 

профилактическо

й 

направленности 

(по пропаганде 

здорового 

образа жизни, 

профилактике 

мошенничества 

и 

фальшивомонетч

ества и т.п.) 

департамент 

общественной 

безопасности 

администраци

и города  

бюджет города 

Красноярска  

30,00  30,00  - - 

13  Уничтожение на 

территории 

города 

дикорастущей 

конопли в 

рамках 

департамент 

городского 

хозяйства 

администраци

и города  

бюджет города 

Красноярска  

900,0

0  

300,0

0  

300,0

0  

300,0

0  



реализации 

мероприятий по 

содержанию 

объектов 

озеленения и 

прочих объектов 

внешнего 

благоустройства  

14  Деятельность 

красноярских 

молодежных 

поисковых 

отрядов  

главное 

управление 

молодежной 

политики и 

туризма 

администраци

и города  

финансирование 

не требуется  

    

15  Несение 

почетной 

караульной 

службы на Посту 

N 1  

главное 

управление 

молодежной 

политики и 

туризма 

администраци

и города  

финансирование 

не требуется  

    

16  Проведение 

мероприятий в 

общеобразовате

льных 

учреждениях 

города 

Красноярска с 

целью 

профилактики 

правонарушений

, наркомании и 

пропаганды 

здорового 

образа жизни 

среди учащихся  

главное 

управление 

образования 

администраци

и города  

финансирование 

не требуется  

- - - - 

17  Предоставление 

помещений для 

работы на 

обслуживаемом 

административн

ом участке 

департамент 

муниципальног

о имущества и 

земельных 

отношений 

администраци

финансирование 

не требуется  

- - - - 



городского 

округа 

сотруднику, 

замещающему 

должность 

участкового 

уполномоченног

о полиции  

и города  

18  Рассмотрение 

вопросов 

противодействия 

терроризму на 

заседаниях 

антитеррористич

еской комиссии 

муниципального 

образования 

города 

Красноярска  

департамент 

общественной 

безопасности 

администраци

и города  

финансирование 

не требуется  

- - - - 

19  Рассмотрение на 

заседаниях 

комиссии по 

профилактике 

экстремизма и 

других 

преступлений и 

правонарушений 

вопросов 

предупреждения 

правонарушений 

на территории 

города 

Красноярска  

департамент 

общественной 

безопасности 

администраци

и города  

финансирование 

не требуется  

- - - - 

20  Координация 

деятельности 

административн

ых комиссий в 

городе 

Красноярске  

департамент 

общественной 

безопасности 

администраци

и города  

финансирование 

не требуется  

- - - - 

21  Обеспечение 

совместно с 

органами 

внутренних дел 

департамент 

общественной 

безопасности, 

департамент 

финансирование 

в рамках 

деятельности 

муниципальных 

- - - - 



общественного 

порядка и 

безопасности 

граждан, в том 

числе путем 

привлечения 

частных 

охранных 

организаций и 

физического 

блокирования 

подъездных 

путей (блоки, 

большегрузный 

автотранспорт), 

при проведении 

публичных и 

массовых 

мероприятий в 

городе  

социального 

развития, 

департамент 

городского 

хозяйства 

администраци

и города  

предприятий и 

учреждений  

22  Осуществление 

контроля за 

соблюдением 

порядка 

согласования и 

проведением 

публичных 

мероприятий на 

территории 

города 

Красноярска. 

Обеспечение 

мониторинга 

развития 

возможных 

конфликтных 

ситуаций в 

социально-

экономической 

сфере города, 

принятие мер к 

своевременному 

информировани

ю органов власти 

о выявленных 

угрозах 

департамент 

общественной 

безопасности, 

департамент 

экономической 

политики и 

инвестиционно

го развития 

администраци

и города  

финансирование 

не требуется  

- - - - 



дестабилизации 

общественно-

политической 

обстановки  

23  Проведение 

работы в 

молодежной 

среде по 

вовлечению 

социальных 

групп молодежи, 

наиболее 

склонных к 

экстремистским 

проявлениям 

("группы риска"), 

в общественную 

жизнь города. 

Привлечение 

молодежного 

актива 

национально-

культурных 

автономий к 

реализации 

городских 

проектов в сфере 

молодежной 

политики  

главное 

управление 

молодежной 

политики и 

туризма 

администраци

и города  

финансирование 

не требуется  

- - - - 

24  Реализация мер 

профилактическо

го характера по 

предупреждени

ю 

террористически

х актов в 

городском 

общественном 

транспорте: 

охрана объектов 

муниципальных 

предприятий 

частными 

охранными 

предприятиями 

департамент 

транспорта 

администраци

и города  

доход от 

деятельности 

муниципальных 

предприятий 

транспорта  

- - - - 



(ЧОП) на 

договорной 

основе; 

обслуживание и 

содержание в 

исправном 

состоянии 

ограждения 

предприятий по 

внешнему 

периметру и 

подержанию 

систем 

видеонаблюдени

я в рабочем 

состоянии  

25  Проведение 

регулярных 

встреч с 

руководителями 

красноярских 

национально-

культурных 

автономий с 

целью 

предотвращения 

межнациональн

ого напряжения 

в городе 

Красноярске  

департамент 

социального 

развития 

администраци

и города  

финансирование 

не требуется  

- - - - 

26  В целях 

снижения 

негативного 

воздействия 

миграционных 

процессов на 

социальную 

обстановку в 

городе 

Красноярске 

продолжить 

работу районных 

координационны

х Советов по 

вопросам 

администраци

и районов в 

городе  

финансирование 

не требуется  

- - - - 



миграционных 

процессов  

27  Проведение 

работы 

межведомственн

ыми комиссиями 

по 

обследованию 

мест массового 

пребывания 

людей в рамках 

реализации 

требований 

Постановления 

Правительства 

Российской 

Федерации от 

25.03.2015 N 272 

"Об 

утверждении 

требований к 

антитеррористич

еской 

защищенности 

мест массового 

пребывания 

людей и 

объектов 

(территорий), 

подлежащих 

обязательной 

охране войсками 

национальной 

гвардии 

Российской 

Федерации, 

форм паспортов 

таких мест и 

объектов 

(территорий)" 

администраци

и районов в 

городе 

Красноярске, 

департамент 

общественной 

безопасности 

администраци

и города  

финансирование 

не требуется  

- - - - 

28  Организация и 

проведение 

профилактически

х акций во 

взаимодействии 

главное 

управление 

образования, 

главное 

управление по 

финансирование 

не требуется  

- - - - 

https://docs.cntd.ru/document/420264843#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/420264843#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/420264843#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/420264843#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/420264843#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/420264843#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/420264843#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/420264843#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/420264843#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/420264843#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/420264843#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/420264843#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/420264843#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/420264843#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/420264843#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/420264843#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/420264843#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/420264843#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/420264843#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/420264843#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/420264843#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/420264843#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/420264843#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/420264843#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/420264843#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/420264843#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/420264843#7D20K3


с 

правоохранитель

ными органами в 

муниципальных 

образовательных 

учреждениях и 

летних лагерях 

отдыха с целью 

профилактики 

наркомании и 

антинаркотическ

ой пропаганды 

среди учащихся 

и родительской 

аудитории  

физической 

культуре и 

спорту, главное 

управление 

молодежной 

политики и 

туризма 

администраци

и города  

29  Рассмотрение 

вопросов 

профилактики 

наркомании на 

заседаниях 

муниципальной 

антинаркотическ

ой комиссии 

города 

Красноярска  

департамент 

общественной 

безопасности 

администраци

и города  

финансирование 

не требуется  

- - - - 

30  Проведение 

мероприятий, 

направленных на 

противодействие 

использованию 

муниципальных 

жилых 

помещений на 

территории 

города 

Красноярска в 

качестве 

притонов для 

потребления 

наркотических 

средств и 

психотропных 

веществ  

администраци

и районов в 

городе  

финансирование 

не требуется  

- - - - 



31  Проверка 

объектов 

муниципальной 

собственности, 

находящихся в 

аренде на 

предмет их 

целевого 

использования, 

выявления 

фактов передачи 

арендованных 

площадей в 

субаренду  

департамент 

муниципальног

о имущества и 

земельных 

отношений 

администраци

и города  

финансирование 

не требуется  

- - - - 

32  Проведение 

антикоррупцион

ной экспертизы 

нормативных 

правовых актов и 

проектов, 

издаваемых 

администрацией 

города  

юридическое 

управление 

администраци

и города  

финансирование 

не требуется  

- - - - 

33  Выполнение 

мероприятий 

Плана 

противодействия 

коррупции в 

администрации 

города 

Красноярска  

органы 

администраци

и города  

финансирование 

не требуется  

- - - - 

34  Проведение 

заседаний 

межведомственн

ой комиссии по 

противодействи

ю коррупции в 

городе 

Красноярске  

департамент 

общественной 

безопасности 

администраци

и города  

финансирование 

не требуется  

- - - - 

35  Организация 

взаимодействия 

с 

администрациям

департамент 

общественной 

безопасности 

администраци

финансирование 

не требуется  

- - - - 



и 

исправительных 

учреждений по 

вопросам 

оказания 

содействия в 

бытовом 

устройстве 

осужденных, 

освобождаемых 

от отбывания 

наказания в 

исправительных 

учреждениях 

уголовно-

исполнительной 

системы  

и города  

36  Осуществление 

контроля в сфере 

закупок для 

муниципальных 

нужд в рамках 

реализации 

Федерального 

закона от 

05.04.2013 N 44-

ФЗ "О 

контрактной 

системе в сфере 

закупок товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

государственных 

и 

муниципальных 

нужд" 

департамент 

общественной 

безопасности 

администраци

и города  

финансирование 

не требуется  

- - - - 

37  Проведение 

общегородских 

акций и 

кампаний, 

направленных на 

профилактику 

правонарушений 

несовершенноле

тних: деловые 

главное 

управление 

образования, 

главное 

управление 

культуры, 

главное 

управление по 

физической 

финансирование 

не требуется  

- - - - 

https://docs.cntd.ru/document/499011838
https://docs.cntd.ru/document/499011838
https://docs.cntd.ru/document/499011838
https://docs.cntd.ru/document/499011838
https://docs.cntd.ru/document/499011838
https://docs.cntd.ru/document/499011838
https://docs.cntd.ru/document/499011838
https://docs.cntd.ru/document/499011838
https://docs.cntd.ru/document/499011838
https://docs.cntd.ru/document/499011838
https://docs.cntd.ru/document/499011838
https://docs.cntd.ru/document/499011838
https://docs.cntd.ru/document/499011838


игры, диспуты, 

викторины по 

проблемам 

правовой 

культуры 

школьников, по 

основам 

безопасности 

жизнедеятельно

сти человека, 

встречи со 

спортсменами и 

другими 

известными 

людьми, 

пропагандирующ

ими здоровый 

образ жизни  

культуре и 

спорту, главное 

управление 

молодежной 

политики и 

туризма 

администраци

и города  

38  В 

муниципальных 

образовательных 

учреждениях 

города 

Красноярска 

проверка знания 

учащимися своих 

прав и 

обязанностей, 

ответственности 

за совершение 

административн

ых 

правонарушений 

и уголовно-

наказуемых 

деяний  

главное 

управление 

образования 

администраци

и города  

финансирование 

не требуется  

- - - - 

39  Рассмотрение 

вопросов 

профилактики 

правонарушений 

в рамках 

деятельности 

комиссий по 

делам 

несовершенноле

комиссии по 

делам 

несовершенно

летних и 

защите их прав  

финансирование 

не требуется  

- - - - 



тних и защите их 

прав  

40  Проведение 

культурно-

досуговых 

мероприятий по 

предупреждени

ю преступности и 

профилактике 

правонарушений 

в 

муниципальных 

бюджетных 

учреждениях 

культуры  

главное 

управление 

культуры 

администраци

и города  

финансирование 

не требуется  

- - - - 

41  Рассмотрение на 

заседаниях 

городской 

комиссии по 

безопасности 

дорожного 

движения 

вопросов 

профилактики 

правонарушений 

и дорожно-

транспортного 

травматизма  

департамент 

городского 

хозяйства 

администраци

и города  

финансирование 

не требуется  

- - - - 

42  Проведение 

детских 

конкурсов по 

безопасности 

дорожного 

движения с 

целью обучения 

детей Правилам 

дорожного 

движения и 

профилактики 

детского 

дорожно-

транспортного 

травматизма  

главное 

управление 

образования 

администраци

и города  

финансирование 

не требуется  

- - - - 

https://docs.cntd.ru/document/9004835#65A0IQ
https://docs.cntd.ru/document/9004835#65A0IQ
https://docs.cntd.ru/document/9004835#65A0IQ


43  Проведение 

разъяснительной 

работы с 

собственниками 

жилых и 

нежилых 

помещений с 

целью 

обращения 

внимания на 

необходимость 

повышения 

защищенности 

имущества, 

внутридомовых 

и дворовых 

территорий от 

преступных 

посягательств 

путем их 

оборудования 

средствами 

видеонаблюдени

я, на 

обеспечение 

пожарной 

безопасности, 

предупреждени

ю чрезвычайных 

ситуаций и 

порядка 

действий в 

случае их 

возникновения  

главное 

управление по 

ГО, ЧС и ПБ 

администраци

и города, МКУ 

"Центр 

обеспечения 

мероприятий 

ГО, ЧС и ПБ", 

администраци

и районов в 

городе  

финансирование 

не требуется  

- - - - 

44  Проведение 

работы по 

информировани

ю населения о 

мерах пожарной 

безопасности и 

ведению 

противопожарно

й пропаганды в 

зимний 

пожароопасный 

главное 

управление по 

ГО, ЧС и ПБ 

администраци

и города  

финансирование 

не требуется  

- - - - 



период  

45  Выполнение 

мероприятий 

Перспективного 

плана работы 

администрации 

города 

Красноярска по 

совершенствова

нию работы 

народных 

дружин  

департамент 

общественной 

безопасности, 

департамент 

социального 

развития, 

главное 

управление по 

физической 

культуре и 

спорту, 

администраци

и районов в 

городе  

финансирование 

не требуется  

- - - - 

46  Организация 

взаимодействия 

с 

Межмуниципаль

ным 

управлением 

МВД России 

"Красноярское" 

по профилактике 

и пресечению 

правонарушений 

в сфере 

незаконной 

реализации 

алкогольной 

продукции  

департамент 

общественной 

безопасности, 

департамент 

градостроител

ьства 

администраци

и города, 

администраци

и районов  

финансирование 

не требуется  

- - - - 

47  Участие в 

развитии систем 

видеонаблюдени

я на территории 

города 

Красноярска в 

рамках 

реализации 

комплексной 

автоматизирован

ной системы 

"Безопасный 

департамент 

общественной 

безопасности, 

департамент 

городского 

хозяйства, 

управление 

информатизац

ии и связи 

администраци

и города  

финансирование 

не требуется  

- - - - 



город" 

48  Итого  50333

,30  

40532

,00  

4900,

60  

4900,

60  

 

 

Приложение 

к программе 

мероприятий по профилактике 

правонарушений, терроризма, 

а также минимизации 

и (или) ликвидации последствий 

его проявлений 

в городе Красноярске 

на 2020 - 2022 годы  

 

 

ОТЧЕТ 

 о реализации мероприятий программы 

       N 

п/п  

Наименование 

мероприятий  

Орган, 

ответственный 

за 

реализацию 

мероприятий  

Объем финансирования, тыс. 

рублей  

Достигнутые 

результаты от 

реализации 

программных 

мероприятий  

   всего  в том 

числе 

на ____ 

год  

освоено   

1  2  3  4  5  6  7  

 


